1

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е
27.01.2022 года

 Санкт-Петербург

  № 116
О реестре муниципального имущества
В целях организации полного и точного учета имущества, находящегося в собственности  муниципального образования муниципальный округ Комендантский аэродром, руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
Муниципальный совет решил:
1. Установить, что во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром ведется реестр муниципального имущества (далее по тексту - Реестр) по форме согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Установить, что Реестр ведется в соответствии с порядком, утвержденным приказом №424 от 30.08.2011 года Министерства экономического развития Российской Федерации.
3. Установить, что в Реестре учитывается имущество, стоимость которого превышает 1000000 рублей (Один миллион рублей).
4. Возложить обязанность по ведению Реестра на Местную администрацию внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром.
6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования
МО Комендантский аэродром

М.Ф.Рябыкина

Приложение № 1 к РМС

от 27.01.2022 года №116
РЕЕСТР  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА
Раздел 1. Муниципальное недвижимое имущество

	№

п/п
	Наиме-нова

ние

недвижимого имуще

ства
	Адрес

(местоположеие)
	Када-

стро -

вый номер

	Пло-щадь

кв.м.
	Сведения о балансовой стоимости и начисленной амортизации
	Сведе-ния о кадастровой

стоимо

сти
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов- оснований возникновения (прекращения)

права собственности
	Сведения о правооблада-

теле  недвижимогоимущества
	Ограничение (обременение)
	Дата

снятия с учета
	Основа-

ние снятия с учета

	Вид
	Дата

возникновения
	Основание

возникновения
	Дата

Прекращения
	Осно-вание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Раздел 2. Муниципальное движимое имущество

	№

п/п
	Наиме-нова

ние

недвижимого имущее-

ства
	Сведения

о балансовой стоимости

муниципального движимого

имущества и начисления амортизации
	Даты возникновения и прекращения

 права муниципальной собственности
	Реквизиты документов- оснований возникновения (прекращения)

права собственности
	Сведения о правооблада-

теле  движимого имущества
	Ограничение (обременение)
	Дата

снятия с учета
	Основание

снятия с учета

	Вид
	Дата

 возникновения
	Основание

возникновения
	Дата

 Прекраще-

ния
	Основание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

2.1. Иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам

	№

 п/п
	Наименование объекта

 имущественного права
	Вид объекта имущественного

права
	Реквизиты НПА или иного документа, на основании которого возникло право на имущество

	1
	2
	3
	4

2.2. Акции акционерных обществ

	№

п/п
	Наименование акционерного

общества-эмитента
	Государственный регистрационный номер
	Количество акций, выпущенных АО
	Размер доли в уставном капитале, принадлежащей МО, в %
	Номинальная стоимость акций

	1
	2
	3
	4
	5
	6

2.3. Размер долей (вкладов) в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ
	№

п/п

	Наименование хозяйственного

общества, товарищества
	Основной  государственный

регистрационный номер хозяйственного

общества, товарищества
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества
	Доли муниципального образования  в уставном          (складочном) капитале хозяйственного общества, товарищества в %

	1
	2
	3
	4
	5

Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях,  муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем

	№

п/п
	Наименование

 и организацион-

но-правовая форма

юридического лица
	Адрес

(местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном(складочном) капитале, в %

(для хоз. обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной  стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9